
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА 

 ПРИКАЗ от 28 марта 1986 г. N 19 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ 

 ГОССТРОЯ СССР 

 

 В соответствии с Постановлением ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 21 февраля 1986 г. 

 N 255 "О признании утратившими силу и об изменении некоторых Постановлений ЦК КПСС и 

 Совета Министров СССР в связи с Постановлением ЦК КПСС, Совета Министров СССР и ВЦСПС 

 от 22 мая 1985 г. N 462" и Постановлением Совета Министров СССР от 21 февраля 1986 г. N 256 "О 

 внесении изменений в некоторые решения Правительства СССР в связи с Постановлением ЦК 

 КПСС, Совета Министров СССР и ВЦСПС от 22 мая 1985 г. N 462" приказываю: 
 
 1. Внести следующие изменения в решения Госстроя СССР: 
 
 в абзаце втором подпункта "а" пункта 1 письма Госстроя СССР от 23 августа 1956 г. N 13 о 

 Постановлении Совета Министров СССР от 15 августа 1956 г. N 1123 "О проведении конкурсов и 

 аттестации научных сотрудников научно-исследовательских институтов и лабораторий" исключить 

 слова: "и периодические, через каждые пять лет - на занятые должности"; 
 
 в абзаце первом пункта 22 констатационной части Приказа Госстроя СССР от 15 октября 1968 г. 

 N 54 о Постановлении ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 24 сентября 1968 г. N 760 "О 

 мероприятиях по повышению эффективности работы научных организаций и ускорению 

 использования в народном хозяйстве достижений науки и техники" исключить слова: "научных 

 сотрудников, замещающих соответствующие должности по конкурсу, и", а в абзаце 2 этого пункта 

 слова: "один раз в три года" заменить словами: "не реже одного раза в пять лет"; 
 
 в абзаце третьем пункта 2 констатационной части Приказа Госстроя СССР от 20 сентября 1973 

 г. N 40 "О введении аттестации руководящих и инженерно-технических работников и других 

 специалистов организаций и предприятий, подчиненных Госстрою СССР" слова: "один раз в 3 - 5 

 лет" заменить словами: "не реже одного раза в пять лет". 
 
 2. Признать утратившим силу подпункт "а" пункта 10 Приказа Госстроя СССР от 26 мая 1962 г. 

 N 107 о Постановлении ЦК КПСС и Совета Министров СССР от 12 мая 1962 г. N 441 "О мерах по 

 дальнейшему улучшению подбора и подготовки научных кадров" в части отмены аттестации младших 

 научных сотрудников, а также подпункт "б" этого пункта в части научных работников. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Госстроя СССР 
 
 А.ДЕМИНОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

